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Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на  Одлуката на надоместоци за правни 

лица.  

Надоместоци кои што ќе започнат да се применуваат од 01.06.2026 година се следни: 

1) Платежни сметки: 

ВИД НА УСЛУГА НОВА ПРОВИЗИЈА  

Пресметка на камата по 

извршна Одлука и 

извршување задолжница 

300 МКД 

Провизија за доставување на 

податоци на извршители  во 

врска со девизни депозити, 

денарски депозити, платежни 

сметки и сл.  

 

До 1,000 проверени податоци – 

1,500 мкд 

Над 1,000 проверени податоци – 1 

мкд по проверен податок со вклучен 

ДДВ  

 

 

2) Платен промет во странство: 

ВИД НА УСЛУГА НОВА ПРОВИЗИЈА 

Активација на услуга за прием на 

платежни инструкции преку 

SWIFT/ EBICS 

* Услугата се однесува на 

конекција и прием на фајлови 

преку 

PaymentFactory/EBICS/SWIFT 

FIN+, поединечно за одделна 

конекција 

12.000 МКД еднократно 

Месечно оддржување за прием 

на платежни инструкции преку 

SWIFT/ EBICS 

* Услугата се однесува на 

конекција и прием на фајлови 

преку 

PaymentFactory/EBICS/SWIFT 

FIN+ 

1.500 МКД месечно по сметка 

Пакет услуги: прием на платежни 

инструкции  SWIFT/ EBICS , MT 

940, MT 942,  

6.000 МКД месечен надомест за 

оддржување на услуга 
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3) Е-Banking,SMS & Пакети 

 

2 
Издавање дигитален сертификат Верба PKI** и Верба Про PKI*** за правни лица кои 
се клиенти на Шпаркасе Банка 

  1 година 2 година 3 година 

2.1 
Издавање на  сертификат на нов PKI токен 
(Верба PKI)**  

3.150 МКД 4.500 МКД 5.700 МКД 

2.2 
Издавање на сертификат на сопствен PKI - 
токен (Верба PKI)**  

1.950 МКД 3.000 МКД 4.300 МКД 

2.3 
Издавање на сертификат на нов PKI токен 
(Верба Про PKI)*** 

3.150 МКД 4.500 МКД 5.700 МКД 

2.4 
Издавање на сертификат на сопствен PKI -
токен (Верба Про PKI)**  

1.950 МКД 3.000 МКД 4.300 МКД 

 


